CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 135/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO, DR. PAULO DE OLIVEIRA E

SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SEJA

REALIZADO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NAS TELAS ANTI-MOSQUITO DAS

JANELAS DA COZINHA DA CEMPI CELY ABREU SAMPAIO DE AMOEDO

CAMPOS, BAIRRO JARDIM FLORESTA – REGIÃO SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 29 de fevereiro de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, parte da tela anti-mosquito da janela da
cozinha se encontra quebrada.

A tela de proteção que previne a entrada de mosquitos e outros insetos no interior da
cozinha se encontra quebrada e faltando partes. A atual situação pode proporcionar
contaminação vinda do ambiente externo, principalmente no momento do preparo de qualquer
alimento/refeição, fato que fatalmente pode oferecer riscos à saúde das nossas crianças.

Mediante o alto risco e por se tratar de um local que prepara refeições, esta indicação
tem por objetivo cobrar rápidas providências do Poder Público no que tange à resolução da
demanda em tela.

Denota-se que estamos tratando de um assunto que impacta diretamente na saúde
das nossas crianças. Como também, estamos tratando de uma unidade escolar que cuida
de crianças pequenas e inocentes, portanto, todo cuidado e zelo se faz necessário.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de
manutenção nas telas anti-mosquitos das janelas da CEMPI Cely Abreu Sampaio de Amoedo
Campos, bairro Jardim Floresta – Região Sul.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de março de 2024.

                                          ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
 VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
79

/2
02

4
-

08
/0

3/
20

24
 -

 1
1:

03
 -

 X
C

W
N

-1
4S

J-
C

A
W

W
-2

M
05

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
79

/2
02

4
-

08
/0

3/
20

24
 -

 1
1:

03
 -

 X
C

W
N

-1
4S

J-
C

A
W

W
-2

M
05

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
79

/2
02

4
-

08
/0

3/
20

24
 -

 1
1:

03
 -

 X
C

W
N

-1
4S

J-
C

A
W

W
-2

M
05

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XCWN14SJCAWW2M05, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XCWN-14SJ-CAWW-2M05

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
79

/2
02

4
-

08
/0

3/
20

24
 -

 1
1:

03
 -

 X
C

W
N

-1
4S

J-
C

A
W

W
-2

M
05

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XCWN14SJCAWW2M05
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XCWN14SJCAWW2M05
		2024-03-08T11:03:20-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura